ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2007 года № 419

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 6 июля 2007 года № 221

"О мерах социальной поддержки малоимущих граждан

при газификации домовладений"

В целях повышения уровня социальной защищенности малоимущих семей при газификации домовладений Правительство Нижегородской области постановляет:

внести в постановление Правительства Нижегородской области от 6 июля 2007 года № 221 "О мерах социальной поддержки малоимущих граждан при газификации домовладений" следующие изменения:

1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

"3. Производить возмещение за счет средств областного бюджета процентной ставки льготного целевого кредитования малоимущих граждан на газификацию домовладений, но не более 17% годовых, при размере кредита не более 45 тысяч рублей сроком до 5 лет.".

2. Подпункт 4.3 пункта 4, пункт 5 постановления исключить.

3. В разделе 3 Порядка назначения и выплаты субсидии на газификацию домовладений, а также определения права на льготный целевой кредит, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 6 июля 2007 года № 221:

3.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

"При наличии права на назначение субсидии по желанию гражданина ему может быть выдана справка на оформление льготного целевого кредита на газификацию домовладения в кредитной организации, выбранной гражданином.".

3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

"Допускается зачисление средств субсидии при газификации домовладений на лицевой счет получателя в отделении Сберегательного банка Российской Федерации, иной кредитной организации или перечисление средств через отделение почтовой связи, если обращение за субсидией последовало не позднее 12 месяцев со дня окончания работ, и работы по газификации произведены не ранее 1 января 2007 года.

Зачисление средств субсидии на лицевые счета получателей производится после представления документов, подтверждающих факт оплаты работ по газификации и (или) покупки газового оборудования (договор с подрядной организацией, квитанция об оплате, счет-фактура, кассовый и товарный чек на приобретение газового оборудования и др.).".

Губернатор                                                                                                     В.П. Шанцев